

Røyk og samsoving kan føre til krybbedød

Barn av mødre som røyker har fire ganger så stor risiko for å dø i krybbedød som barn av ikke-røykende mødre.

Dersom barnet i tillegg sover i samme seng som mor øker risikoen ytterligere. Det kommer frem i det som omtales som tidens største krybbedødsundersøkelse, ledet av Medisinsk fødselsregister ved Folkehelseinstituttet, i nært samarbeid med London School of Hygiene and Tropical Medicine. Studien, som er publisert i *Lancet*, omfatter 20 land i hele Europa med 745 krybbedødsfall. Den er gjennomført som et EU-prosjekt.

Forskerne mener barn av røykende mødre som sover sammen med barna har nærmere 18 ganger så stor risiko for å dø i krybbedød som barn av mødre som verken samsover eller røyker. For barn av mødre som røyker, men ikke samsover, er det 2,5 ganger så stor risiko for krybbedød.

Når barnet blir eldre, synker risikoen for krybbedød knyttet til samsoving. Ifølge studien er det ingen risiko knyttet til samsoving etter at barnet er fire måneder gammelt. Røykende mødre bør derimot aldri sove i samme seng som barnet sitt. – Det som ikke har vært påvist tidligere er risikoen knyttet til samsoving, og at denne synker i løpet av spedbarnsalderen, sier professor Lorentz M. Irgens ved Medisinsk fødselsregister.

Han mener den sikreste måten å unngå krybbedød på er å la barnet sove i sin egen seng på foreldrenes soverom. I tillegg bør man unngå allerede påviste risikofaktorer som å legge barnet på magen eller



Foto SCANPIX/Eirill Wii

i sideleie. Brystnæring og bruk av smokk mener man beskytter mot krybbedød.

I Norge dør i gjennomsnitt 25 barn i krybbedød hvert år, noe som er en kraftig nedgang i forhold til slutten av 1980-tallet da over 130 barn døde hvert år.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3750

Eline Feiring
eline.feiring@legeforeningen.no
Tidsskriftet

50 døde av Dent-o-sept-smitte?

Inntil 50 mennesker kan ha dødd som følge av smitte fra munnpenselen Dent-o-sept. Norsk helsepersonells kunnskap om munnhygiene er til dels mangelfull. Det er konklusjonen i den endelige rapporten om Dent-o-sept-saken fra Sosial- og helsedirektoratet, Helsetilsynet og Folkehelseinstituttet. Av de 231 pasientene som ble smittet døde 71 mens de var innlagt på sykehus. 21 av pasientene døde trolig av andre årsaker. Hos 50 pasienter er det en sannsynliggjort eller usikker sammenheng mellom infeksjon og død.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3789

Hvor fet er fet?

Kroppsmasseindeks (BMI) som indikator på sunn eller usunn kroppsvekt kan ikke uten videre brukes på asiatiske folkegrupper, ifølge ny forskning fra USA, omtalt på *Natures* nettsider. Ifølge en standard satt av Verdens helseorganisasjon (WHO), betyr en BMI-verdi på under 18,5 undervekt, 20,0-24,9 normalvekt, 25,0-29,9 overvekt. BMI på 30 eller mer klassifiseres som fedme og er forbundet med økt risiko for hypertensjon og diabetes. WHO har nå satt ned en arbeidsgruppe som skal samle ytterligere data på feltet.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3732

Søkelys på vold som helseproblem

I regi av Verdens helseorganisasjon (WHO) er det opprettet en ny internasjonal koalisjon for å forebygge vold. Ifølge (WHO) dør 1 400 mennesker hver dag som følge av vold.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3699

Ny veileder om legionellasmitte

Nasjonalt folkehelseinstitutt har utarbeidet en ny veileder om forebygging og kontroll av legionellasmitte fra VVS-anlegg. Veilederen skal gi retningslinjer for hvordan man skal forebygge og kontrollere legionellasmitte.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3664

Best på elektronisk samhandling?

Det er flest legekontorer i Helse Nord kan sende elektroniske henvisninger, mens Helse Midt-Norge leder an når det gjelder sending av elektroniske epikriser.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3671

Tvilsom innsamlingsaksjon

Bøssebærere samlet i begynnelsen av januar inn penger fra gavmilde bergensere til «kreftsyke barn på Haukeland». Sykehuset selv var uvitende om aksjonen.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3635

Rett og urett er på nett

Alle artikler fra Tidsskriftets spalte Rett og urett i 2003 er nå samlet som på en temaside. Også artikler som publiseres i spalten fremover vil i tillegg til å kunne søkes frem fra fulltekstversjonen, bli å finne på temasiden.

Les mer: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.vistemaoversikt

E-abonnement på ledige stillinger

Det er mulig å bli varslet på e-post om ledige stillinger som annonseres i Tidsskriftet og stillingsdatabasen på nett.

Les mer: www.tidsskriftet.no/pls/spin/pa_profil.passord